2005年09月20日

矢野新商事株式会社の株式取得について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は当社特約店である矢野新商事株式会社（社長：横山　太郎）の全発行済株式を１０月３日に取得す

ることについて、下記のとおり合意いたしましたので、お知らせいたします。

　なお、更なるコスト削減を推進するため矢野新商事株式会社の本社を移転するとともに社内組織体制の平準化をはかり、新

たな出発を図ることを目的に１０月１日より社名を「高輪エネルギー株式会社」に変更いたします。

記

１．新会社の概要

(1)商号 高輪エネルギー株式会社

(2)代表者 取締役社長　牧　俊夫（就任予定）

(3)本社所在地　東京都港区高輪２丁目１８番１０号　日石高輪ビル

(4)資本金 １億円

(5)株主 新日本石油株式会社　１００％

(6)ＳＳ所在地 関東および仙台・岡山

(7)運営ＳＳ店舗 高輪エネルギー株式会社 運営 １０２ＳＳ

系列販売店 １７１ＳＳ

(8)従業員数 ５３２名（２００５年３月末現在）

(9)販売量 (２００４年度実績)

燃料油　７４８千ＫＬ/年

（内ガソリン　３３１千ＫＬ/年）

(10)売上高 ６１４億円（２００４年度実績）

２．株式取得の理由

今後一層厳しさが増すと予想される石油販売業界において、ＳＳ運営は低マージン化を余儀なくされております。このような状

況下、当社は、矢野新商事株式会社から同社の株式買取の要請を受けておりました。

この度、当社は矢野新商事株式会社からの要望を慎重に検討した結果、同社の保有するＳＳ拠点の確保、更なる競争力の強

化が必要であるとの結論に至り、同社の保有する株式を取得することで合意に至ったものです。

３．高輪エネルギーの支店所在地

首都圏支店（東京都港区）

宇都宮支店（栃木県宇都宮市）

仙台支店 （宮城県仙台市）

岡山支店 （岡山県岡山市）

４．高輪エネルギー株式会社組織体制

参考

当社概要

新日本石油株式会社

本社所在地 東京都港区西新橋一丁目３番１２号

設立 １８８８年（明治２１年）　５月

代表者 取締役社長　西尾　進路

資本金 １，３９４億３，７３８万円

当社系列ＳＳ店舗数１０，９６３店舗（２００５年８月末現在）

矢野新商事株式会社概要

矢野新商事株式会社

本社所在地東京都足立区梅島三丁目３２番６号第８矢野新ビル

設立 １９２０年（大正９年）　９月

代表者 取締役社長　横山　太郎

資本金 １億円

以上